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Poslední dubnový víkend se v pražské Sazka 
Areně utkají v rámci Euroleague Basketball 
Final Four Prague 2006 čtyři nejlepší bas-
ketbalové celky Evropy. Vrcholné před-
stavení nejlepších evropských basket-
balistů se těší velkému zájmu diváků. 
Organizátoři očekávají, že Sazka Arena 
bude beznadějně vyprodána, tak jako bylo 
vloni vyprodáno v Moskvě či předloni v Tel 
Avivu. 

Celá akce je svým rozsahem a významem 
srovnatelná s finále fotbalové ligy mistrů,  
a tak to bude i ideální příležitost světu ukázat, 
že v Praze umíme zorganizovat velkolepou 
sportovní akci a že to myslíme s kandidaturou 
na uspořádání letních olympijských her vážně. 
I proto je vedle České sportovní spolupořada-
telem prestižní akce, která aspiruje na spor-
tovní událost roku 2006 v Česku, hlavní město 
Praha. Detailní informace o celé akci i o před-
prodeji vstupenek najdete na internetových 
stránkách www.finalfour2006.cz.

Na Euroligu 
mám krásné vzpomínky

Jiří Welsch působí v NBA, ale v minulosti hrál 
i Euroligu, a tak jsme se ho zeptali, jak na tuto 
soutěž vzpomíná a jak bude sledovat velkou 
basketbalovou událost Euroleague Basketball 
Final Four v Sazka Areně.

Dva významné sportovní turnaje hostí  
o Velikonocích Praha. Sportovní fanoušci se 
mohou těšit na házenkářský Prague hand-
ball cup a Mezinárodní basketbalový turnaj 
mládeže. Oba sportovní podniky navíc met-
ropole podpořila finančně a podílí se na nich 
také jako spolupořadatel. Hlavní město tak 
opět dalo najevo svou podporu sportu mlá-
deže. Oba turnaje se konají ve dnech 14.–17. 
dubna 2006.

„Na již 15. ročník mezinárodního mládežnic-
kého halového turnaje v házené Prague hand-
ball cup přispěla Praha v rámci grantů část-
kou 600 tisíc. Chtěli jsme podpořit tuto akci, 
neboť se z ní organizátorům díky jejich úsilí 
podařilo udělat největší halový turnaj na světě  
a druhý největší turnaj vůbec,“ uvedl náměs-
tek pražského primátora Petr Hulinský, který 
má v metropoli na starosti sport a finance.  
Turnaje se letos účastní rekordních 440 týmů 
z 21 zemí světa. Přijedou děvčata a chlapci ve 
věku od 11 do 18 let nejen z různých koutů 
Evropy, ale také z Ameriky a Afriky. Favo-
rity soutěže jsou již tradičně silné dívčí týmy 
z Dánska a chlapecké z Chorvatska a Švédska.  
„I my máme ale svá želízka v ohni a pevně věřím, 
že naše sportovkyně z DHC Slavia Praha či 
HC TJ Háje medaile získají,“ doplnil náměstek  
P. Hulinský. Devátý ročník velikonočního 
mezinárodního mládežnického turnaje v bas-

Praha přivítá hvězdy basketbalu

foto


: ilona





 š
a

jne


r
o

vá

ketbalu EURO BASKET 2006, jehož organizá-
torem je Basket Slovanka, dotuje hlavní město 
celkem 400 tisíci korun. „Podporujeme tento 
turnaj především proto, že víme, jak zodpo-
vědně jeho pořadatelé k organizaci přistupují. 
Velmi dobře pracují s dětmi a jejich akce se stá-
vají tradicí,“ uvedl Petr Hulinský a dodal, že 
právě takových turnajů si město váží, protože 
jednak vhodně vyplňují volný čas mládeže  
a jednak také posilují společenskou i spor-

tovní prestiž metropole. Letos se do soutěže 
přihlásilo 200 družstev, velký nárůst zájmu 
zaznamenali pořadatelé především mezi chla-
peckými týmy. „Silní soupeři přijedou našim 
mladým basketbalistům z Belgie, Itálie, Lotyš-
ska, Švédska či Irska. Všichni jim proto držíme 
palce, aby se jim v tak velké konkurenci poda-
řilo uspět,“ uvedl P. Hulinský. Podrobnosti  
o programu soutěže i soutěžících najdete na 
www.basketslovanka.cz.   Marie Heřmánková

Město věnuje milióny
Přes 106 miliónů korun rozdělí hlavní 
město v prvním grantovém kole v oblasti 
sportu a tělovýchovy mezi zhruba čtyři 
stovky žadatelů. To je téměř o dvacet mili-
ónů více než vloni. Nejčastěji sportovní 
organizace opět žádaly o příspěvek na 
modernizaci povrchů sportovišť a odstra-
nění havárií.

„V programech určených pro městské části, 
školy a školská zařízení hlavní město obdrželo 
celkem 124 žádostí. Nakonec komise vybrala 
sedmdesát projektů, které si mezi sebou roz-
dělí necelých čtyřicet miliónů, přičemž nej-
více peněz půjde již tradičně na rekonstrukce 
povrchů školních sportovišť, atletických oválů 
a tělocvičen. Celkově jde zhruba o 30 miliónů 
korun,“ sdělil náměstek pražského primá-
tora Petr Hulinský, který má v Praze na sta-
rosti sportovní oblast. 

Rekonstruovat povrch atletické dráhy se 
letos chystá například ZŠ Chodovická a ZŠ 
Bítovská, celková renovace čeká tělocvičnu 
v ZŠ Mikoláše Alše nebo při Gymnáziu  
v Postupické. Na nový povrch v tělocvičně 
se mohou těšit studenti Gymnázia na 
Zatlance. „Finančně jsme podpořili mimo 
jiné také provoz sedmi školních plaveckých 
bazénů anebo pořádání dvaceti sportov-
ních akcí pro děti a mládež, např. celo-
pražský florbalový turnaj pořádaný DDM 
Praha 2, Dětský domov cup 2006 ve stol-
ním tenisu a kopané, mezinárodní fotbalový 

turnaj chlapců a volejbalový turnaj dívek,“ 
dodal P. Hulinský. V programech vyhláše-
ných pro subjekty působící v oblasti sportu 
a tělovýchovy komise pro udílení grantů 
posuzovala 448 projektů. „Členové komise 
nakonec vybrali 336 žádostí, mezi něž se 
rozdělí téměř 68 miliónů korun. Nejčas-
těji opět sportovní kluby a jednoty žádaly  
o příspěvek na zkvalitnění sportovních povr-
chů, dotace na provoz a pronájem tělový-
chovných zařízení a samozřejmě o finanční 
podporu při likvidaci havárií veřejně pří-
stupných sportovišť,“ doplnil náměstek  
P. Hulinský. Více než osmdesáti sportov-
ním subjektům tak město v tomto roce 
finančně pomůže se zajištěním provozu. 
Najdeme mezi nimi šest plaveckých bazénů 
(např. ČSTV Podolí a Strahov, Slavia Praha, 
SK Motorlet), dále pět zimních stadiónů 
(např. HC Kobra Praha, HC Hvězda Praha, 
NIKO Praha) a 71 sportovních areálů tělo-
výchovných jednot a sportovních klubů 
(např. SK Aritma Praha, Halové sporty Sla-
via Praha, TJ Jižní Město-Chodov, TJ Tat-
ran Střešovice). S finanční podporou Prahy 
proběhne v tomto roce také 110 sportov-
ních akcí určených především pro děti  
a mládež, například Basket party 2006 
– basketbalový turnaj mládeže, Krčanda 
2006 – softbalový turnaj kadetek, Velká 
cena Prahy v plavecko-běžeckém duatlonu 
anebo Memoriál Evy Bosákové – závody ve 
sportovní gymnastice.  Marie Heřmánková

Jak vzpomínáte na své působení v Eurolize?
Na ty dva roky mám ty nejlepší vzpomínky, 

v Eurolize se hraje velmi kvalitní basketbal.

Mohl byste porovnat obě soutěže, tedy NBA  
a Euroligu?

Srovnání je velmi těžké, je to jiný styl, v Euro-
lize se hraje méně zápasů. Ovšem je fakt, že 
v NBA jsou zápasy základních skupin ne tak 
úplně v centru pozornosti, vše začíná teprve 
v play-off. V Eurolize je divácký zájem stálý.

Finále se bude hrát v Sazka Areně, jak se podle 
vás hodí k basketbalu?

Měl jsem možnost tady hrát proti Polsku a je 
to vynikající hala, atmosférou, zázemím, pro-
stě vším, co k takovému stánku patří.

Kromě samotných zápasů bude probíhat 
v Sazka Areně doprovodný program, ale naši 
diváci nejsou na tento styl příliš zvyklí…

Ovšem taková show může zážitky jen  
a jen obohatit, diváci se mohou nejen těšit 
na vrcholný basketbal, ale zážitek bude jistě  
dalším programem umocněn.

Přestože hrajete v NBA, máte čas sledovat 
Euroligu?

Určitě, především na internetu sleduji 
pozorně výsledky i další zajímavosti. Jak už 
jsem řekl, tuhle soutěž jsem hrál a určitě na ni 
nezapomínám.                                     Aleš Pohořal

Již příští rok se uskuteční další studentské 
olympijské hry. Jako tradičně i na tuto akci 
Praha vyšle také svoje zástupce. Pro mladé 
zájemce o  účast na této akci uveřejňujeme 
informace o závodech, které na jaře pořádají 
atletické oddíly z Prahy. Za podpory hlavního 
města Prahy se především uskuteční celá 
řada veřejných atletických závodů žactva, na 
které se mohou přihlásit všechny děti mezi 10 
a 15 lety. Všechny atletické oddíly také prů-
běžně pořádají nábory. Kontakt na oddíl, který 
je blízko vašeho bydliště, najdete na strán-
kách Pražského atletického svazu (www.pas-
atletika.cz).� (red)

V Sazka Areně se poslední dubnový víkend představí nejlepší evropské basketbalové týmy

Fanoušci se mohou těšit na atraktivní sportovní akce

prague handball cup. Turnaje se letos účastní 440 týmů z 21 zemí světa.

Neděle 9. dubna
Vodácký oddíl TJ Lokomotiva Praha, městská 
část Praha 12 a ZŠ Meteorologická pořádají 
v neděli 9. 4. 2006 již 3. ročník tradičního 
přespolního běhu nad Modřanskou 
roklí. Přihlášky a startovné bude možné 
podat v den závodu v ZŠ Meteorologická,  
a to nejpozději do dvaceti minut před star-
tem příslušné kategorie. Starty budou pro-
bíhat mezi 9.30 a 11 hodinami. Startovné: 
dospělí dvacet korun, dorost deset korun  
a žactvo do čtrnácti let zdarma.
Praha 12 – Základní škola Praha 4, Meteo-
rologická 181

Neděle 9. dubna

Začátek dostihů odložen
Vzhledem ke špatnému stavu dráhy se 
začátek letošní dostihové sezóny, která měla 
začít 2. dubna,  posouvá. Pokud nepostihnou 
pražské závodiště velké záplavy, mělo by se 
začít 9. dubna. Vrcholem sezóny, ve které 
slaví závodiště sto let svého trvání,  bude tra-
dičně České derby SETUZA a Marila balírny, 
které se běží 25. června o rekordní sumu – 
tři miliony korun.

Středa 22. dubna
Katka Černá ve spolupráci s dalšími cvičitel-
kami pod záštitou MČ Prahy 6 za podpory 
ZŠ Petřiny – Jih připravuje pro všechny děti 
ve věku 6–15 let z Prahy 6 amatérskou sou-
těž v aerobiku jednotlivců s názvem Petřín-
ský pohár 2006. Sraz účastníků je v 8.30. 
Další informace na www.webpark.cz/petrin-
skypohar/.                                          (red)

BASKETBAL
BC SPARTA PRAHA

pořádá doplňující 
nábor do přípravek pro děti 
ročníků narození 1993–2001

Informace a přihlášky na tel. 
777 592 414 (p. Pavýza)

naborsparta2006@seznam.cz . 
Nábor probíhá do poboček na Praze 6 

(možnost studia na ZŠ) a Praze 7.
Vybrané tréninkové jednotky vede 
hráč I. Ligy mužů Andrej Vukotič.

 !!! ZKOUŠKA ZDARMA !!!
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Otevřeno denně 9.00 až 18.00
U Trojského zámku 3, 
171 00 Praha 7
tel. +420 296 112 230
http://www.zoopraha.cz

16. 4. – Velikonoce v zoo – terénní hra v are-
álu zoo, malování kraslic a pletení pomlázky
22. 4. – Den Země - od 11.00 hod., soutěže  
a hry s ekologickou tematikou 
29. 4. – Terriers Day aneb zábavné setkání 
chovatelů teriérů

Přednáškový cyklus
6. 4. – Indonésie očima CK Livingstone 
13. 4. – Libye – vypráví novinář Tomáš Polívka 

Co je u nás nového
Zima se sice držela hodně dlouho, ale v pražské 
zoo se začalo jaro hlásit zajímavými přírůstky. 
K těm nejvzácnějším nepochybně patří mlá-
ďata ohrožených želv černavých z jihovýchodní 
Asie. Rodiče našich vylíhlých želviček pocházejí 
ze zásilky pašovaných  želv, které byly zabaveny 
koncem roku 2001 v Hongkongu. Pražská zoo 
se části transportu ujala, a přestože byly želvy ve 
velmi špatném stavu, podařilo se jich většinu vylé-
čit natolik, že se dokonce začaly rozmnožovat.

Duben je již tradičně „Měsícem pro 
českou přírodu“
Na téma české přírody, jejího poznávání i ochrany 
jsme připravili početné programové i další akti-
vity. Česká zastavení znamenají pět míst v areálu 
zoo, kde se setkáte se zajímavými informacemi  
o našich zvířatech a rostlinách. Připraveny 
jsou i dvě výstavy ve vzdělávacím cen-
tru. První se nazývá Za tatranskými 
kamzíky a přírodou Vysokých Tater 
(1.–19. 4. 06), druhá Příroda je za 
humny aneb Toulky trojskou 
kotlinou (21.–30. 4. 2006). 

KULTURNÍ PŘEHLED
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Divadlo Tineola: Étaín – z keltských mýtů
Divadlo na Prádle, Besední 3, Praha 1-Malá Strana, tel. 257 320 421, www.napradle.cz

Rekordní Zlatá Praha 

Festival Zlatá Praha se může pochlubit stále 
stoupajícím zájmem hostů i novinářů. Do sou-
těže bylo přihlášeno rekordních 147 snímků, 
mimo soutěž bylo prezentováno 40 pořadů  
z 28 zemí. Soutěžní pořady budou letos rozdě-
leny do čtyř kategorií. První zahrnuje hudební 
nebo taneční pořady vytvořené pro televizi. 
Nesmí však jít o televizní zpracování dříve 
uvedeného scénického provedení, katego-
rie je vyhrazena audiovizuálním dílům, která 
vznikla pro televizi jako díla původní. Druhou 
kategorii tvoří rovněž hudební nebo taneční 
pořady, tentokrát však jde o pořady přepraco-

divadlo film

ZOO PRAHA

Dennis Shasha: Kybernetické hlavolamy dr. Ecca
Mladá fronta, 2006

Šestatřicet hlavolamů pro hackery a ostatní matematické 
detektivy. Dr. Ecco miluje hlavolamy stejně jako mnoho jiných 
matematiků. Společně s profesorem Scarletem a svou neteří 
Lianou řeší mnoho problémů, se kterými se na něj obracejí 
archeologové, konstruktéři vesmírných lodí, generálové, zlo-
činci, ale i obyčejní lidé. Některé z nich vyžadují matematické 
myšlení, většina ale nemá jednoznačné řešení. Hádanky 
vyžadují základní znalosti aritmetiky a občas elementární 
algebry, je také možné využít pomoci počítače. Mnohé  
z hádanek se v předběžné podobě objevily v Dr. Dobbs Jour-
nalu, časopise určeném pro profesionální programátory a jiné 
výstřední lidi. Hlavolamy uvedené v této knížce mají být pro 
čtenáře výzvou i potěšením.

Kurt Vonnegut jr.: Groteska
Argo, 2006

Okolí Prahy – Nymbursko
SHOCart, 2006

knihy
Stranu připravila Monika Fojtíková

Mláďata začínají přicházet na svět také u kopyt-
níků. Narodilo se mládě žirafy, které můžete již 
sledovat mezi ostatními ve stádu. Přibyla mláďata 
antilop (bongo, sitatunga, přímorožec šavlorohý). 
Australské husy kuří zdárně vyvedly své ochmý-
řené potomky a na hnízdo zasedli supi, krkavci 
nebo pelikáni kadeřaví.
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vané, jejichž realizaci předcházelo scénické 
provedení. Do třetí skupiny jsou pak zahr-
nuty dokumenty s hudební či taneční temati-
kou a v poslední se nacházejí „live“ záznamy 
koncertů či představení. Samotnému festi-
valu bude předcházet třídenní maraton pro-
mítání hudebních dokumentů z oblasti vážné 
hudby, pořadů věnovaných etnické hudbě  
a pořadů s čistě taneční tematikou. Program 
bude navíc doplněn řadou nesoutěžních akti-
vit, jako jsou veřejná promítání určená širšímu 
publiku, videopůjčovna anebo série odbor-
ných setkání.

TIBET – Tajemství červené krabičky 
Švandovo divadlo, Štefánikova 57, Praha 5, tel.: 257 318 666

Nová premiéra Buchet a loutek ve Švandově 
divadle. BUCHTY A LOUTKY již brzy oslaví 
15. výročí a rok oslav začínají premiérou 2. a 3. 
dubna. Neváhejte a navštivte TIBET – Tajem-
ství červené krabičky. Představení podle stej-
nojmenné knihy od Petra Síse. Dojemný pří-
běh táty a syna, jak velké může být stýskání 
mužských srdcí, jak drsný může být svět, vzdá-
lený pár hodin cesty letadlem, jak rudý může 
být konec jejich dojemného příběhu. S před-
měty posunují ruce Buchet a loutek, hudbu 
živě míchají démoni noci. Osvoboďte Tibet  
z červené krabičky! Premiéra 2. a 3. 4., reprízy: 
12.,  13., 18. a 24. 4. 2006

MUMRÁJ / Stage Code 
Alfréd ve dvoře, Fr. Křížka 36, Praha 7, tel.: 233 376 997 

Již třetí české vydání autobiografie dr. Wilbura Daffodila-11 
Swaina, stařičkého krále Manhattanu a posledního prezidenta 
Spojených států amerických, kterou píše poté, kdy nejmocnější 
zemi světa nejprve zcela rozložily dvě zákeřné pandemie, tzv. 
zelená smrt a albánská chřipka, a pak ji zničila nová občanská 
válka.  Když z Bílého domu nebylo komu vládnout, přestěhoval 
se Wilbur do liduprázdného New Yorku a začal sepisovat své 
barvité paměti.

    Přátelská setkání se čtenáři a návštěvníky  
aneb Řekneme Vám, řekněte nám. A to vždy ve 
čtvrtek a v sobotu od 10. 00 hod. v hlavním vestibu-
lu Ústřední knihovny MKP, v dubnu konkrétně 6. a 8. 
4. a 20. a 22. 4. Získáte nejen potřebné informace o služ-
bách knihovny, o fondech, které nabízí, o jejích specializo-
vaných úsecích, ale také o důležitých ustanoveních Knihov-
ního řádu a vyhledávání v elektronických katalozích. Ale 
především se můžete ptát na všechno, co Vás v souvislosti 
s ÚK zajímá, opravdu upřímně jsou vítány všechny Vaše 
podněty a připomínky, protože vzájemný dialog je hlavním 
smyslem těchto zhruba hodinových společných, a věříme, 
že také oboustranně prospěšných, setkání.
     Projekt 100 v MKP. Také knihovna se připojila a při-
pravila filmovou přehlídku slavných děl z oblasti nekomerč-
ní kinematografie. Ve středu 5. 4. to bude film Kdyby, VB 
1968, režie Lindsay Anderson. Projekce se uskuteční 
ve Velkém sále MKP od 17. hod. Neméně zajímavá je  
i dubnová nabídka Filmového klubu MKP, vždy v úte-
rý od 16. a od 19. hod. rovněž ve Velkém sále na 
Mariánském nám. 1.
     „7 klíčů pro Karla IV.“ a „ Praha – město Karla IV.“ 
jsou celoknihovní vědomostní  a výtvarná soutěž 
pro mladší a starší děti, která se uskutečňuje od dub-
na do poloviny května. MKP ji připravila v rámci své-
ho doprovodného programu k projektu Karel IV. – císař  
z Boží milosti. 
      Velikonoce v knihovně. Ani letos samozřejmě 
nebudou chybět různé aktivity a poutavá vyprávění spoje-
ná s velikonočními obyčeji. A jako obvykle se podrobnosti 
o všem, co pro Vás MKP v tomto měsíci připravila, dozvíte 
přímo v té své knihovně a na adrese www.mlp.cz. 

Těšíme se na Vás.
 

Nově otevřená automatizovaná knihovna Ďáblice 
s rozšířenou nabídkou jazykových kurzů z darů Britské 
rady. S její lokalitou koresponduje i koutek pro děti.

Příběh o přátelství a toleranci přinese 
plno legrace a  jedno poučení. Každý 
dům je jeden svět sám pro sebe. 
Plný různých osudů a zajíma-
vých příběhů. Někdy se se 
sousedy jen v rychlosti  
míjíme na scho-
dech a kolikrát 
je ani neznáme. 
Žijeme v době, 
kdy s dětmi můžeme 
cestovat po celém 
světě, můžeme žít  
a pracovat v jiné zemi. 
Musíme se proto učit 
akceptovat odlišnou 
kulturu, odlišné zvyky, 
jazyk, společenské 
zásady. Zároveň si 
s sebou neseme kul-
turu vlastní a  původní 
zvyky, které jinde 

mohou působit exoticky.  
I do naší země přijíždějí 
lidé, rodiny z mnoha růz-

ných zemí a mohou obo-
hatit náš pohled na svět. 
Ve společnosti se navíc 

setkáme s velmi růz-
ným uspořádá-
ním rodin, ve způ-
sobu bydlení je to 

tedy jeden velký mumraj.  
Někdo to těžko snáší, ale 
pro jiné je to ráj. Předsta-
vení MUMRÁJ ukazuje na 
různé možnosti společ-
ného soužití a s nezbyt-
ným humorem se zabývá 
otázkou vzájemné tole-
rance. 
PREMIÉRA: 22. 4.  
v 15.00 h., představení 
pro děti od 5 let

Keltský mytický příběh je o podivuhodné 
ženě Étaín, druidce – těžko uchopitelné 
duchovní bytosti – a o jejím tisíciletém tro-
jím životě. Je o kouzlech druidů, o čarodějné 
zlé síle, o touze… Hra se dotýká  navzájem 
se prostupujícího reálného světa spjatého 
úzce s přírodou a „jiného světa“ keltské 
obrazotvornosti. Je expresivní, poetická  
a plná obrazů a hudby. Vede diváka k ima-
ginaci. Je  pro „chytré děti od 8 let  a pro 
chytré dospělé“. Maximálně minimalistické 

multimediální představení pracuje s dře-
věnou loutkou-figurou, projekcí, stínohrou  
a živou hudbou. Loutky-figury jsou voděny  
a animovány Michaelou Bartoňovou 
v krychli zaniklého světa doby bronzové. 
Menhiry jsou součástí krajiny, ale i lou-
tek. Jana Lewitová zpívá a hraje na harfu  
a violu, Beata Pecháčková na housle, harfu 
a bubny. Na animaci pro projekci spolupra-
covali Světlana a Bedřich Glásrovi.
Premiéra: 22. 4. 2006

Firma SHOCart je průkopníkem v rozvoji cykloturistiky a její 
propagace u nás. První „cyklomapy” vydala již v roce 1995. Od 
roku 2006 uvede postupně na trh novou generaci cyklomap. 
Na základě průzkumu uživatelů vycházejí vstříc s nabídkou jejich 
nové koncepce. Zásadní změnou je nabídka nových vhodných 
cest i mimo značené cyklotrasy, které v naprosté většině vedou 
po méně či více frekventovaných silnicích. V průběhu roku 2005 
byla provedena v historii firmy největší aktualizační akce. Všechny 
uvedené trasy byly projety více než 60 spolupracovníky z řad ori-
entačních běžců, cyklistů a studentů kartografie. Výsledkem je 
ověřená a reálná klasifikace cest z pohledu povrchů a obtížnosti. 

Divadlo Minor
Vodičkova 6, 110 00 Praha 1 , tel.: 222 231 351, e-mail: pokladna@minor.cz

Karel Drábek: Naučné stezky a trasy. Praha a Středočeský kraj
Dokořán, 2006

Autor prošel 90 tras ve Středočeském kraji a v Praze  
a seznamuje s nimi čtenáře v přehledné publikaci. Stezky jsou 
řazeny abecedně, v záhlaví každé z nich jsou uvedeny nejdů-
ležitější údaje: okres či obvod, ve kterém je stezka umístěna, 
její začátek a konec, GPS souřadnice, délka trasy a počet 
zastávek, obory, kterým se tabule věnují, doba vhodná k pro-
hlídce a možnosti veřejné dopravy, také obtížnost trasy, zna-
čené turistické trasy a cyklotrasy vedoucí ke stezce, zajíma-
vosti i další stezky v okolí. Vyšlo s podporou hlavního města 
Prahy, Středočeského kraje a Lesů České republiky, s. p.

Program duben 2006:
6. a 7.4.	 18.00	 Klapzubova jedenáctka
8. a 21.4.	 15.00	 Sněhurka
9.4.	 15.00	 Čtyřlístek
12.4.	 19.30	R ozesněno, Damúza 
13. a 14.4.	 18.00	 Sněhurka
15., 16., a 23. 4.	 15.00	J ak Mařenka a Boženka koukaly  
18.4.	 19.30	 Děvčátko s mozkem 
20.4.	 18.00	V innetou
22.4.	 15.00	 Oráč a obři, divadlo Ďivadlo  
27.4.	 20.00	 Řekni, že mě miluješ
30.4	 18.00	 Bruncvík a lev – premiéra

SLEVOVÝ KUPON PRO ČTENÁŘE LISTŮ HMP
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LES MISÉRABLES SE LOUČÍ
Poslední možnost rezervace vstupenek na hotline: 723 873 724

Série posledních dvaceti představení nej-
úspěšnějšího světového muzikálu všech dob 
Les Misérables – Bídníci odstartovala 3. 3. 
v hudebním divadle GOJA Music Hall na 
Výstavišti. Dvě slavnostní premiéry součas-
ného pražského nastudování se uskutečnily 
ve dnech 16. a 17. září 2003. Muzikál nabitý 
hvězdami české muzikálové scény, ve skvělých 

kostýmech Lucie Loosové, gigantickém scé-
nickém zpracování výtvarníka Mihaila Tchar-
naeva a s oslnivým zvukem živého orchestru 
pod taktovkou Milana Svobody, definitivně 
skončí svou pouť slavnostní derniérou, která 
se uskuteční dne 27. 5. 2006, přičemž tuto 
výjimečnou muzikálovou produkci zhlédne od 
premiéry více než 230 000 návštěvníků.

  

DUBNOVÝ  MOZART
www.mozartpraha2006.cz

Stranu připravila Monika Fojtíková

Nenechte si ujít...
4. 4. /14 h./: Předání a sázení Wollemie 
nobilis. Z Austrálie do trojské botanické 
zahrady zavítá jeden z nejstarších stromů, 
který pamatuje dinosaury…
8.–30. 4.: Jarní výstava motýlů ve skleníku 
Fata Morgana (doplněná obrázky dětí ze sou-
těže Namalujte motýla ve štole skleníku) 
8.–17. 4.: Velikonoce v zahradě 
15.–17. 4.: Velikonoční trhy
21.–30. 4.: Hmatová výstava: Příroda je za 
humny aneb Toulky Trojskou kotlinou.
22. 4. – 7. 5.: Výstava obrazů J osefa 
Wernera
22. 4.: Den Země v BZ – otevření naučné 
stezky a odhalení „Lesu plného zvuků“
30. 4.: Pálení čarodějnic

Soutěžní kvÍz
Wollemia vznešená je majestátní jehličnan, 
který ve volné přírodě dorůstá až do výše:            
a) 40 metrů                                         
b) 140 metrů                                  
c) 240 metrů                     
Své odpovědi zasílejte do 21. 4. 2005 
na adresu redakce: Listy HMP – Tardus, 
s. r. o., Francouzská 4, 120 00 Praha 2 (ne 
do botanické zahrady!). Pět vylosova-
ných výherců obdrží malé překvapení od 
BZ Praha. 

Botanická zahrada
hl. města Prahy
Nádvorní 134
171 00 Praha 7-Troja,
tel.: +420 234 148 111
fax: 233 542 629, 
http://www.botanicka.cz
info@botanicka.cz
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VZNEŠENÁ Wollemia nobilis.

KULTURNÍ PŘEHLED
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VÝSTAVY

Každý z nás je umělec – Evropská rodina

Fotografická galerie LGP, o. p. s., vyzývá širo-
kou veřejnost k účasti na projektu Každý  
z nás je umělec – Evropská rodina. Mobilní 
galerie ve vlaku (S. Salgado – Workers) 
putující v roce 2005 po nádražích českých 
a slovenských měst inspirovala k myšlence  
probudit umělce v každém z nás,  podívat 
se na svět kolem sebe jinýma očima, podat 
fotografiemi  svědectví a také lépe poznat 
sebe samé. Tvorba projektu je plánována na 
tři roky, v letech 2006–2008 budou každo-
ročně vyhlašována témata fotografií, které 
nám může zaslat každý, kdo  bude tématy 
osloven. K prezentaci projektu budou využity 
nádražní haly v termínech návštěvy mobilní 
galerie ve vlaku, která každoročně přinese ve 
dvou ze  čtyř vozů výstavu světově proslulého 
fotografa – letos to bude Antonín Kratochvíl 
a jeho soubor jedinečných portrétů s názvem 
PERSONA. Ve třetím voze bude digitální 
dílna, která bude zpracovávat snímky od 
veřejnosti i za provozu výstavy. Všechny při-
jaté snímky  doručené poštou  anebo přine-
sené přímo do digitální dílny  budou shro-
mažďovány ve virtuální galerii a bodovány 
jak širokou veřejností, tak porotou kurátorů.  
To rozhodne, co bude vystaveno v malé 
putovní galerii na nádražích měst na trase 
vlaku, ale hlavně, co se dostane do výsled-
ného souboru, který bude od roku 2009  
prezentován formou multimediální výstavy. 
Více na www.lgp.cz

Botanická zahrada

Wollemia nobilis
Wollemia vznešená (Wollemia nobilis) patří 
do čeledi araucariaceae, o které se má za 
to, že existovala v době před 200 milióny let 
v době dinosaurů. Jde o jeden z nejstarších  
a nejvzácnějších stromů na světě a jeho obje-
vení v roce 1994 v Modrých horách u Sydney 
se považuje za jeden z největších botanických 
nálezů v historii lidstva – srovnatelný s mož-
ností nálezu živého dinosaura v dnešní době. 
Mnoho těchto jehličnanů má několik kmenů. 
Neobvyklé převislé jehlice mají světle jab-
lečně zelené nové špičky na jaře a počátkem 
léta, které kontrastují se staršími tmavě zele-
nými jehlicemi. Další jedinečnou vlastností je 
její způsob větvení, kdy dospělé jehlice vyrůs-
tají ve dvou řadách podél větví. Kůra stromu je 
rovněž odlišná i od příbuzných druhů a velice 
připomíná bublinkovou čokoládu. 

BZ je v dubnu otevřena denně 9–18 hod., 
skleník Fata Morgana v čase konání výstavy 
motýlů otevřen i v pondělí!

hudba

Oslava výročí 250 let od 
narození W. A. Mozarta 
probíhá v celém světě, 
výjimkou není ani Praha. 
Opera Národního diva-
dla uvede několikrát 

Dona Giovanniho, Kouzelnou flétnu a Figa-
rovu svatbu a reprízy komponovaného baletu 
Mozart? Mozart! Státní opera nabídne rov-
něž Kouzelnou flétnu. Pětkrát mohou milov-
níci hudby vychutnat krásu pražské Bertramky 
s programy zaměřenými na hudební tradice 
rodiny Mozartů nebo české mistry 18. sto-
letí. Zazní rozmanité komorní skladby v prove-
dení celé řady vynikajících sólistů (například  
i Škampovo kvarteto, Juventus Quintet, aj.). Dva 
orchestrální koncerty najdou atraktivní prostředí 
v kostele sv. Šimona a Judy. Pražská komorní 
filharmonie s dirigentem Paulem McCreeshem 
uvede 6. dubna mimo jiné i skladatelovu Mši  
c moll, Schumannovu Večerní píseň a Hayd-
novu Bouři. Soubor Praga Camerata nabídne 
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 INZERCE

Festival Colours of Balkan Brass

9. a 10. května 2006 se v pražském klubu 
Roxy uskuteční festival Colours of Balkan 
Brass, který nabídne divákům nejrůznější 
podoby balkánské dechovky, stylu, který si od 
uvedení ve filmech Emira Kusturici získal po 
celém světě obrovskou oblibu. Po únorových 
vyprodaných koncertech v Brně a Ostravě 

9.–10. 5. 2006, Roxy, Dlouhá 33, Praha 1 – start: 19.00 hod.

Výstavní sály Obecního domu, n. Republiky 5, Praha 1, 26. 4. – 3. 9., denně 10–18 h.

Výstava Secese v Chorvatsku před-
stavuje chorvatské umění na přelomu  
19. a 20. století, od roku 1897 do konce 
první světové války. Výstava sestává z něko-
lika tematických oddílů zasvěcených nej-

Secese v Chorvatsku 

čistě mozartovský program 11. dubna. Sme-
tanova síň Obecního domu hostí Symfonický 
orchestr hl. m. Prahy FOK, 25. a 26. dubna před 
ním stane světově proslulý dirigent Jiří Kout.  

DDM hl. m. Prahy – Karlínské Spektrum
Karlínské náměstí 7, Praha 8, tel.: 222 333 888

DUBEN 2006
12. 4. /19:30/ FILMOVÝ KLUB  Woody Ellen – film 
na přání diváků. Info.: http://podsklepeno.ddmpraha.cz  

13. 4. /19:00/  NA ČAJI S HERCEM STANISLAVEM 
ZINDULKOU A HUDBOU T´N ´T Uvádí F. Baďura, hrají 
a zpívají Tereza Ženatá a Tomáš Ludvíček. Vstupné: 80 Kč

13.–14. 4. /9:00–16:00/ VELIKONOČNÍ PUTOVÁNÍ 
Celodenní programy pro děti s dozorem (aquapark, dílny, 
lidová řemesla). Cena: 150 Kč/ den (vč. oběda) 

15. 4. /15:00/ DIVADLO PROČ?  Čertovská pohádka.
Vstupné: 30 Kč

19. 4. /19:30/ FILMOVÝ KLUB  Woody Ellen – film 
na přání diváků. Info.: http://podsklepeno.ddmpraha.cz

25. 4. /16:30/ MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 
Info a přihlášky (2 dny předem): Z. Altnerová, 
t.: 222 333 888, Cena: 50 Kč včetně materiálu 

26. 4. /19:30/ FILMOVÝ KLUB  František Vláčil - HOLUBICE
Info.: http://podsklepeno.ddmpraha.cz  

30. 4. /14:00/ ČARODĚJNICE  Slet Čarodějnic na Libeňském 
ostrově. Adrenalinová klání - voda, země, vzduch, opékání 
buřtů, posezení u ohně. Info: 222 333 817; 222 333 814

http://spektrum.ddmpraha.cz

Počítačová učebna za smluvní úhradu. 
K dispozici:  12 PC + 1x PC pro lektora /základní 
konfigurace: Athlon 2200+, VGA GForce4000 64 
MB, RAM 512 MB, Windows XP, Office XP Pro/.
 

Taneční sály, divadelní sál, popř. další 
prostory. Budova otevřena denně 6:30 - 21:30 h., 
víkendy dle domluvy.
Info: 222 333 888, 222 333 810, 
222 333 821; 
adamek@ddmpraha.cz; 
gotmanovova@ddmpraha.cz

LETNÍ TÁBORY 2006
Havlíčkobrodsko • Podhradí u Ledče nad Sázavou
      Můj první tábor I. – VI.  /pro děti ve věku od 6 do 8 let/ 
Termíny:    I. 9. –16. 7. 06            II. 16.–23. 7. 06          III. 23.–30. 7. 06 
                   IV. 30. 7. – 6. 8. 06      V.  6.–13. 8. 06            VI. 13.–20. 8. 06 
Cena tábora: 1 650 Kč
Info: Zuzana Folberová, DiS – t.: 222 333 814, folberova@ddmpraha.cz

       Hudebně taneční tábor /pro rodiče s dětmi (děti od 3 let)/ 
Termín:  22.–29. 7. 06, Cena: 1 900 Kč dítě / 2 200 Kč dospělý 
Info: Jana Šimánková – 222 333 815, simankova@ddmpraha.cz   

       Kokořínsko • Lhotka u Mělníka
Kombinované tábory  /pro děti ve věku od 8 do 15 let/
       Indiánské léto:  1.–15. 7. 06, Cena: 3 250 Kč
       Asterix a Obelix:  29. 7. – 12. 8. 06, Cena: 3 250 Kč
Info: Mgr. Alena Gotmanovová – 222 333 821, 
gotmanovova@ddmpraha.cz

       Taneční tábor /pro děti ve věku 7 – 15 let/ 
Termín: 29. 7. – 12. 8. 06, Cena: 3 250 Kč
Info: Mgr. Milana Ježková – 222 333 834, jezkova@ddmpraha.cz

       Šachový tábor /pro děti ve věku od 6 do 15 let/ 
Termín: 20.–30. 8. 06, Cena: 2 690 Kč
Info: Mgr. Alena Gotmanovová – 222 333 821, 
gotmanovova@ddmpraha.cz

Vodácko-turistické tábory 
– české a slovenské řeky. Více na:  www.lodenice-vltava.cz

Zahraniční tábor - Španělsko /pro děti od 10 let (jednotlivce 
i celé rodiny)/. Lloret de Mar – letovisko na Costa Bravě. Ubytování ve 
čtyřlůžkových stanech. Cena zahrnuje: dopravu, ubytování, zesílenou 
polopenzi + pitný režim, pojištění, zdravotní a pedagogický dozor.
Termín: 4.–13. 8. 06 , Cena: 5 800 Kč
Info: Marie Sypalová – 222 333 817, sypalova@ddmpraha.cz

I v Praze je blaze /pro děti ve věku od 6 do 12 let/
Termíny :  10.–14. 7. 06 •  17.–21. 7. 06 • 28. 8. – 1. 9. 06
Cena:  120 Kč/den – zahrnuje: 2 programy denně, teplý oběd, pojištění  
a pedagogický dozor.
Info: Zuzana Folberová, DiS – 222 333 814, folberova@ddmpraha.cz

NABÍDKA PROSTOR K VAŠEMU VYUŽITÍ
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se i do Prahy vrací nejlepší srbská dechovka 
Boban i Marko Marković Orkestar, která nese 
nově vedle jména krále balkánské dechovky  
i jméno jeho syna, dále vystoupí: Slonovski Bal, 
DJ Shantel, Gipsy.cz, Va Fan Fahre, Balkan-
Beats Berlin – DJ Soko & DJ Marko. 
Více informací: www.colours-music.cz.

Padesátiny Romana Dragouna
Retro Music Hall, Francouzská 4, Praha 2, 9. 4. 2006 od 20.00 hod.

Hosty celovečerního programu budou Michal 
Pavlíček, Dan Bárta, Roman Holý, Matěj 
Rupert, Raven a dále skupiny T 4, Progres 
2, David Dragoun Band a Futurum. Roman 
Dragoun je výraznou osobností české rock-
ové scény. Poprvé zazářil v artrockových Pro-
gres 2. Později spoluzaložil skupinu Futurum, 
která patřila k tehdejší špičce. Dále prošel 
skupinou Stromboli Michala Pavlíčka a ztvár-
nil Ježíše v muzikálu Jesus Christ Supers-
tar. V posledním desetiletí se věnuje hlavně 
sólové dráze. 

Ta Jana z Velké Ohrady: Pod prahem 
Black Point music, 2006

Ta Jana z Velké Ohrady, skupina progresivního 
šansonu založená v červnu 1996, v současné 
době vydává své 3. album: Pod prahem. Zpě-
vačka a autorka písní Ta Jana (Jana Husá-
ková) vás překvapí svým expresivním proje-
vem, v jednu chvíli konejší něžným hlasem  
a vzápětí vám svým syrovým výrazem vrazí 
kudlu do zad, abyste jí hned v další skladbě 
zase všechno odpustili. Obklopena tříčlennou 
kapelou obaluje své emocionální písně speci-
fickou barevnou směsí hudby ovlivněnou kla-
sikou, jazzem či folklorem různých zemí. CD 
obsahuje 14 skladeb. Vice na www.tajana.cz

27. 3. – 2. 4. 2006

Festival módy Prague Fashion Week proběhl 
ve velkém stylu. Velkolepá módní přehlídka 
odstartovala 8. prestižní mezinárodní festival 
módy Prague Fashion Week. Slavnostní zahá-
jení se uskutečnilo v neděli 26. března od 20 
h. v rezidenci primátora hlavního města Prahy. 
Přehlídku nejnovějších originálních kolekcí 
představilo devět předních českých módních 
návrhářek. Ozdobou akce byly nejpopulár-
nější české modelky, mezi nimiž nechyběly 
ani česká Miss 2006 Renata Lagmannová 
a první česká vicemiss Miroslava Košťanová. 
Součástí akce byla i soutěžní výstava  foto-

grafií věnovaných módě a oblasti life style  
PRAGUE FASHION PHOTO v galerii Mánes.

8. PRAGUE FASHION WEEK

významnějším hnutím a osobnostem v teh-
dejším chorvatském umění. Více než 1000 
exponátů mapuje obory od architektury, 
malby, sochařství, grafiky, typografie až po 
umělecké řemeslo, které zahrnuje nábyt-
kářské realizace, práce z kovu, keramiky  
a skla i dobovou módu. Výstava představí 
díla předních chorvatských umělců, k nimž 
patří malíři Vlaho Bukovac, Bela Čikoš-
-Sesija, Mirko Rački, Tomislav Krizman, 
sochaři  Robert Frangeš-Mihanović, Ivan 
Meštrović, architekti  Rudolf Lubynski, Ala-
dar Baranyai, Ignjat Fischer, Dionis Sunko 
a další významné osobnosti.  Mezi vystave-
nými díly jsou též špičkové realizace nábytku 
od Josefa Hoffmanna a Henryho van der 
Velda, sklo z dílen Emila Gallého a Louise 
Comforta Tiffanyho i práce vynikající chor-
vatské výtvarnice Antonije Krasnikové.
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VELIKONOCE – křížovka – inzerce
pro volný čas

Tajenku křížovky zasílejte do 21. 4. 2006 na adresu: 
Listy hmp, Francouzská 4, 120 00  Praha 2, nebo elektronicky 
na soutez@listypraha.cz.  
Výherci budou vyrozuměni písemně a výhru si budou moci 
vyzvednout v redakci. 

K dostání u Vaší Avon Lady/ Avon Gentlemana, 
více informací na infolince 257 089 189 
nebo navštivte www.avoncosmetics.cz

Velikonoční trhy
Velikonoční trhy na Staroměstském a Vác-
lavském náměstí v Praze se v tomto roce 
konají ve znamení staročeských řemesel  
a tradic. Pořadatelé zároveň přichystali 
řadu atrakcí a soutěží pro děti. Trhy budou 
trvat třiadvacet dní, tedy stejně dlouho jako 
loni. Proti minulému roku však letos byly 
zahájeny o téměř tři týdny později, v sobotu 
1. dubna, na „Apríla“.

letošních doprovodných akcí bylo poprvé 
vyhlášení celostátní soutěže Miss bříza Veli-
konoční trhy 2006. Účastníci soutěže vybrali 
své favority mezi volně rostlými břízami  
a rozhodli tak o podobě stromu, který nyní 
zdobí Staroměstské náměstí v době konání 
velikonočních trhů.

Na základě rozsáhlého průzkumu přání 
návštěvníků vánočních trhů organizátoři 
tentokrát pro velikonoční trhy připravili 
samostatný řemeslný trh na Staroměstském 
náměstí. A protože na staročeském rynku 
bylo vždy rušno, mohou se návštěvníci těšit  
i na dobová představení, jako jsou jarmareční 
písně, divadlo nebo šermířské souboje.  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR trhy 
využilo i k prezentaci jednotlivých regionů 
a jejich kulturních tradic. Každodenní kul-
turní program obstarávají dětské pěvecké 
sbory, divadelní vystoupení, folklorní  
a taneční skupiny. Organizátoři dále přichys-
tali také Den rekordů a řadu dalších dopro-
vodných soutěží pro děti i dospělé.

Počet stánků na Staroměstském a Václav-
ském náměstí se letos příliš neliší od vánoč-
ních trhů. Organizátoři počítali se zhruba 150 
stánky v barvě přírodního dřeva. Atmosféru 
přicházejícího jara doplňují také bohaté kvě-
tinové aranže.                                 Milan Štěrba

staroměstské náměstí se opět 
stalo místem konání tradičních trhů.

Boží hod velikonoční vychází vždy na 
první neděli po jarním úplňku. Letos je to 
16. dubna, Velikonoční pondělí pak při-
padá na 17. dubna. Velikonoční trhy začaly 
se zhruba čtrnáctidenním předstihem, tedy 
1. dubna, zatímco loni to bylo už v polo-
vině března. Pořadatelé využili toho, že 
začátek trhů vyšel přímo na „Apríla“. Pro 
návštěvníky bylo na toto datum připraveno 
množství zajímavých překvapení. Součástí 
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pražská energetika, a. s.

pražské vodovody a kanalizace, a. s.

Vymysli, jak zlepšit svět
Pražské kolo mezinárodní soutěže Vymysli, 
jak zlepšit svět vyhráli žáci 4. A třídy třídní uči-
telky paní Prixové ze ZŠ z Chaplinova nám. 
615 z Prahy 5. Výchovně-vzdělávací soutěž 
pro děti ve věku 9–11 let pořádaly Pražské 
vodovody a kanalizace, a. s., spolu se svým 
akcionářem společností VEOLIA VODA  
a s francouzskou komisí pro UNESCO. Třída  
4. A postupuje do celostátního kola a  pro-
jekt nejúspěšnější třídy z ČR spolu s vítěz-
nými projekty dalších zemí bude při pří-
ležitosti Světového dne životního prostředí 
v prvním červnovém týdnu 2006 vysta-
ven v Paříži a poté v každé z účastnících 
se zemí v rámci putovní výstavy k soutěži. 
Zástupci vítězné třídy se zúčastní slavnost-
ního otevření výstavy v Paříži, kde na ně 
čeká zajímavý program. Děti z pražského 
Barrandova nakreslily současné sídliště 
s tramvají, supermarketem, kontejnery na 
tříděný odpad atd. a na druhém obrázku 
ztvárnily svůj návrh budoucího sídliště – 
více zelených ploch, nová hřiště, více kon-
tejnerů a aquapark. 

Není tajemstvím, že Praha je poskládána 
z vesniček, které postupně pohltila. Mnoho 
obcí zaniklo výstavbou sídlišť a zbyl po nich 
jen název městské části a pár domků obklo-
pených panelovou zástavbou. Jiné obce byly 
necitlivě rozděleny rušnými komunikacemi 
nebo komerčními areály. 

V mnoha případech zanikla funkce ves-
nice jako samostatného živého celku. Zmi-
zely návsi, přirozená centra obcí, a společně 
s nimi klidné cesty propojující zákoutí se 
stromy, lavičkami, případně i křížkem. Pře-
stože mnoho změn je nevratných, projevují 
se stále více snahy o oživení toho dobrého, 
co může vesnice včleněná do Prahy svým 
obyvatelům a návštěvníkům nabíd-
nout. Jde především o určité zklid-
nění rušného velkoměstského života s využi-
tím přírodních nebo historických specifik, 
která daná lokalita nabízí.

Příkladem může být městská část Libuš, 
jejíž součástí je Písnice. Tyto původní obce 
jsou poznamenány výstavbou sídliště pro 
10 000 obyvatel průmyslovým areálem a to 
vše je navíc rozděleno rušnou Libušskou ulicí 
a Kunratickou spojkou. Na druhé straně jsou 
v okolí přírodní památky Modřanská rokle 
a Cholupická bažantnice, Kunratický les  
a lesopark Kamýk. Od roku 1999 zde působí 
Sdružení pro životní prostředí Stromy, které 

se snaží o nápravu dříve neutěšeného stavu. 
Zajímavostí je, že celá aktivita nazvaná 
Zelená zóna Písnice vznikla na popud míst-
ních obyvatel. Volně navazuje na starší pro-
jekt, který otevřel přírodě sídliště Písnice. 
Jedním z jeho autorů je prof. Kurt Gebauer  
a na realizaci se nyní spolupracuje i s Míst-
ním úřadem Libuš. 

Jako první byly odstraněny černé skládky  
a zrekultivována okolní krajina. Vznikly 
nové krajinotvorné prvky, byly  vysazeny 

pražská PLYNÁRENSKÁ, a. s.

Odečty zemního plynu 
a elektřiny v dubnu 
Pracovníky provádějící společné odečty zem-
ního plynu a elektřiny mohou v dubnu očeká-
vat domácnosti z části Prahy 1, 2, 4, 5 a  10  
a celá Praha 7. Seznam ulic, ve kterých 
budou probíhat odečty, je k dispozici na www.
ppas.cz. Návštěvy odběratelů zajišťují pra-
covníci společnosti ODEM, kteří se prokazují 
identifikačním dokladem s fotografií, razítkem  
a podpisem zástupce organizace. Na požádání 
musejí předložit také občanský průkaz.

PRE úspěšně hospodařila 
Historicky nejvyšší hospodářský výsledek po 
zdanění ve výši 1 245 mil. Kč vytvořila v roce 
2005 podle neauditovaných údajů Pražská 
energetika, a. s. (PRE). Její čistý zisk, jehož val-
nou část tradičně PRE vkládá zpět do obnovy 
infrastruktury, se proti předchozímu roku zvýšil 
o  24 %, tržby o 10 %. Také do investic vložili 
energetici o 176 mil. Kč více než v roce 2004.  
PRE tak potvrdila, že zastává významné místo 
na evropském energetickém trhu. Na moder-
nizaci a opravy sítí a dalších zařízení včetně 
elektroměrů pražští energetici loni vynaložili 
více než 1,6  mld. Kč. Například rekonstruovali 
rozvodnu Západ ve Stodůlkách, která je nyní 
výrazně modernější, ekologické úpravy zabrání 
jakýmkoli únikům oleje a nižším hlukem zlep-
šila rozvodna životní prostředí lidem z okolí. 
I v letošním roce čekají PRE důležité úkoly 
spojené s fungováním společnosti v podmín-
kách úplné liberalizace trhu. „Naším cílem je 
samozřejmě nadále Pražanům a všem našim 
zákazníkům zajistit kvalitní dodávky elektřiny  
i služby s tím spojené,“ potvrdil tiskový mluvčí 
PRE Petr Holubec

PRAHA info

Ubytování

Pražská informační služba:
Praha 1, Staroměstské n. 1.......✆ 224 223 613 
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba Pragotour, 186 50 
Praha 5, Arbesovo náměstí 4.... ✆ 221 714 130 

Doprava

Dispečink ÚAMK – nonstop pomoc... ✆ 1230
ABA – nonstop havarijní služba ......... ✆ 1240
Taxi Praha s.r.o.  ....................... ✆ 222 111 000
Radiotaxi.................................... ✆ 272 731 848
AAA........................................................✆ 140 14
Profi Taxi.....................................✆ 261 314 151
HALOTAXI...................................✆ 2 4411 4411
Pražská integrovaná doprava:	✆ 296 191 817
www.ropid.cz 
Informace o vlakovém a autobus. spojení: 
www.vlak-bus.cz........................✆ 900 144 444
Informace o leteckém spojení:
www.csa.cz............................... ✆ 220 113 314

Praha 1, 2 – Palackého 5, ✆ 224 949 181
Praha 3 – Koněvova 205, ✆ 284 862 149
Praha 4, 11 a 12 – Pacovská 31/869, ✆ 241 733 917
Praha 5 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 6 – Vítězné nám. 13, ✆ 233 340 912
Praha 7 – Dukelských hrdinů 1, ✆ 233 370 391
Praha 8 – Budínova 2, Bulovka, ✆ 283 842 222
Praha 9 – Lovosická 40/440, ✆ 286 881 518
Praha 10, 15 – Plaňanská 1, ✆ 281 019 244
Praha 13 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 14 – Gen. Janouška 902, ✆ 281 914 072
Zubní pohotovost: Palackého 5, Praha 1, ✆ 224 946 
981, Pacovská 31/869, Praha 4, ✆241 733 918 

ZDRAVOTNÍ 
POHOTOVOST

Důležitá telefonní čísla a adresy 
Tísňové volání.......................................... ✆112
Záchranná služba.................................... ✆155
Policie....................................................... ✆158  
Hasiči........................................................ ✆150
Městská policie........................................ ✆156  
Havarijní silniční služba............✆1230, 1240 
Všeobecné informace......................... ✆12 444  
Informace o tel. č................................... ✆1180

Poruchové služby
Ohlašovna poruch tel. stanic ..............✆ 13129
Dodávky plynu ........................................✆ 1239
Dodávky vody .............................✆ 840 111 112
Dodávky el. proudu .................... ✆ 224 915 151
Veřejná kanalizace......................✆ 840 111 112
Technická správa komunikací...✆ 224 231 856

Linky důvěry, krizová centra
DROP IN .......................................✆ 222 221 431
Linka důvěry RIAPS................... ✆ 222 580 697
SOS centrum diakonie................✆ 222 521 912 
Dětské krizové centrum a linka důvěry pro 
děti týrané, zneužívané..............✆ 241 484 149
Linka bezpečí dětí a mládeže....✆ 800 155 555
Národní linka prevence AIDS....✆ 800 144 144
Senior linka .................................✆ 800 157 157
Help 24 Centrum krizové 
intervence.......................................✆ 284 016 666
Nádorová telefonní linka .................  ✆ 224 920 935
Centrum preventivní 
a násl. onkologické péče ................... ✆ 221 969 310 

stromy, upravena veřejná prostranství, 
osazeny svérázné rozcestníky, realizován 
cyklistický generel. Vznikají klidná místa 
pro setkávání lidí. Dalšími kroky je při-
rozené propojení Písnice a Libuše, vybu-
dování naučné stezky, zklidnění auto-
mobilové dopravy. Celkovým cílem je 
příjemné prostředí pro rekreaci, ale pře-
devším pro život spojující výhody vesnice 
a velkoměsta. Více informací naleznete na  
www.os-stromy.ic.cz .� Jiří Juřík

Starobylá usedlost v Písnici a svérázný rozcestník.

Letiště Praha otevřelo ve druhé polovině 
ledna nový terminál Sever 2. Pro letec-
kou dopravu to znamená významný posun 
v modernizaci, zlepšování plynulosti odba-
vení a zvyšování přepravních kapacit. 
Pražské letiště se tak řadí mezi špičku ve 
střední a východní Evropě.  

Nový terminál umožní odbavit ročně asi  
o čtyři milióny cestujících více. Další pláno-
vané investice, které navazují na tento termi-
nál, pak dokážou přivést do Prahy další náv-
štěvníky a zdvojnásobit jejich počet na zhruba 
20 miliónů cestujících za rok během násle-
dujících  12 let. Terminál Sever 2 je v mnoha 
ohledech zajímavá stavba. Už na první pohled 
si člověk zvyklý na starší terminál Sever 1 
všimne zásadního rozdílu. Lidé, kteří odlétají 
z Ruzyně, a ti, kteří naopak přilétají, se nemu-
sejí potkat. Dvoupodlažní budova totiž umož-
ňuje odbavovat pasažéry odděleně – každého 
v jiném podlaží. Kromě zvýšení kapacity 
pražského letiště plní terminál Sever 2 také 
další důležitou funkci. Je nutný pro oddělení 
letů do a z destinací v schengenském prostoru 

od ostatních mezinárodních letů. V okamžiku, 
kdy Česko podepíše Schengenskou dohodu 
– a tento akt se zatím plánuje na příští rok –, 
budou všechny lety v rámci zemí, které jsou 
rovněž členy, považovány za lety vnitrostátní. 
Odletové pasové přepážky opustí cizinecká 
policie a nahradí ji  pracovníci letiště, kteří 
budou kontrolovat jen palubní vstupenky. 
Fungovat začnou pasové přepážky nainstalo-
vané už  teď v chodbě, která spojuje terminály 
Sever 1 a Sever 2. 

V České republice je podobná technika 
použita vůbec poprvé. Všeobecně se dá říct, 
že jednoúrovňové řešení, které je typické pro 
původní terminál Sever 1, se ve světě užívá 
spíš u menších letišť a dvouúrovňové u těch 
středních a velkých. Ruzyňské letiště se tedy  
i na první pohled řadí mezi významná evrop-
ská letiště. Do této dobré společnosti je uvedl 
už v minulém roce počet odbavených cestu-
jících, který o 770 tisíc překročil hranici deseti 
miliónů.                                                                (red)
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informační servis pro pražany
život v metropoli

Zelená zóna v Písnici
Aktivita místních obyvatel přispěje ke klidnějšímu životu obce

pražská teplárenská, a. s.

Kvíz Botanická 
b/ jako afrodiziakum

Křížovka 
PIRAKA GANG JE
VENKU

Správné odpovědi – březen 2006

Aktuality z městských částí
Praha 4 – zdarma štěpkování dřevin
Na základě dobrých zkušeností z minulých 
let zajistil odbor životního prostředí a územ-
ního rozvoje Úřadu městské části Praha 
4 štěpkování dřevního odpadu i v dalších 
oblastech Prahy 4. Ke katastrálnímu území 
Podolí přibudou i katastry Nusle, Michle  
a části Lhotky, Krče a Braníka. Štěpkování 
dřevního odpadu do průměru 13 cm (jako 
např. větve ze stromů či keřů bez drátků  
a provázků) se uskuteční v sobotu  
8. dubna.

Praha 8 – Psí den
Městská část Praha 8 srdečně zve všechny 
příznivce psích společníků v sobotu 22. 
dubna na psí louku v Praze 8-Libni. Od 
10.00 do 15.00 hod. v jižní části louky pro-
běhne výchovná a preventivní akce pod 
názvem Psí den na libeňské psí louce. 
Součástí programu bude i soutěž Osmič-
kový voříšek. Bližší informace naleznete na  
www.praha8.cz.

Nový terminál nenudíPři výrobě  tepla v Pražské teplárenské a. s. 
vznikají  vedlejší energetické produkty – víte, 
které to jsou a na co se používají?
Popílek slouží k výrobě cementu, betono-
vých směsí  a výrobě malt a lepidel, ale nejen 
tam. Je to jedna ze součástí  směsí pro sta-
bilizaci povrchů cest, používá se rovněž jako 
výplň masivních staveb (hráze přehrad, pro-
tipovodňové hráze...) a výplň prázdných pro-
storů (např. v dolech...). K dalším energetickým 
produktům patří struska a energosádrovec,  
o jejichž využití se zájemci mohou podrobnosti 
dočíst ve Zpravodaji PT (www.ptas.cz).
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Mariánské náměstí 2, Praha 1
✆ 236 001 111, 
www.praha-mesto.cz
pondělí: 12–17 h.
středa: 8–18 h.

Magistrát hlavního města Prahy

Praha 9 rozšiřuje služby
Úřad MČ Praha 9 rozšiřuje služby veřejnosti na 
úseku ověřování podpisů a listin včetně podá-
vání všeobecných informací o činnosti úřadu ve 
vztahu k občanům v rámci sobotního provozu 
od 8 do 12 hod. Zkušební provoz proběhne  
v období od 13. 2. 2006 do 31. 3. 2006. 
Vyhodnocením využívání rozšířených služeb 
úřadu bude rozhodnuto, zda zůstane sobotní 
provoz stálou službou veřejnosti, případně roz-
šířenou o možnost podání žádosti o vydání OP 
a cestovního dokladu včetně možnosti ozna-
mování ztráty osobních dokladů. 

Praha 14 – uzavírka Broumarské ul.
Od 14. 3. 2006 dochází kvůli rekonstrukci  
k úplné uzavírce Broumarské ulice, a to v 
úseku od křižovatky s Rožmberskou ulicí až po 
přemostění Rokytky. První etapa rekonstrukce 
poběží od 1. 3. do 31. 8. 2006. Objízdné trasy 
pro individuální automobilovou dopravu jsou 
vedeny ulicemi Českobrodskou, Průmyslovou, 
Poděbradskou a Chlumeckou.

TSK hlavního města prahy

TSK zahajuje bloková čištění 
Technická správa komunikací hl. města Prahy 
odstartuje začátkem dubna letní údržbu silniční 
sítě v metropoli. Bloková čištění budou probí-
hat pravidelně až do konce října, s výjimkou 
prázdninových měsíců. Podrobné informace  
o blokových čištěních v dané lokalitě lze nalézt 
na internetových stránkách TSK na adrese 
www.tsk-praha.cz v sekci Informace pro veřej-
nost. „Uživatel si může zadat buď název ulice 
a následně se objeví datum, kdy se blokové 
čištění uskuteční, anebo naopak zadá kon-
krétní den a zobrazí se všechny ulice, ve kte-
rých budou práce probíhat,“ vysvětlil Tomáš 
Mrázek, tiskový mluvčí TSK.

Nová pohlednice 
Konta BARIÉRY
Nová pohlednice Konta BARIÉRY, ten-
tokrát s oblíbeným hrdinou dětských 
pohádek krtečkem, má ve svém záhlaví 
slogan Vláček štěstí a naděje. Výtěžek 
z jejího prodeje je určen na odstraňo-
vání architektonických bariér ve školách 
tak, aby byly přístupné i pro zdravotně 
postižené děti. Pohlednici lze koupit celý 
rok  za dvacet korun na všech poštách.
Autorem obrazové předlohy je Zdeněk 
Miler, který v letošním roce slaví 
85 narozeniny. Kulatiny slaví  
i krteček. Své první příznivce 
oslovil před 
padesáti lety.
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TÉMATICKÁ inzerce
SPORT • VOLNÝ ČAS

www.marinesport.cz 
Vodní sporty,  vodácké vybavení, lodě ...

www.energystudio.cz

Sportovní a relaxační centrum
Lekce powerjógy • pilates • lekce pro těhot-
né a po porodu • hathajóga • Reebok Core 
Training • posilovací a kondiční lekce 
• rekondiční cvičení • DANCE Open Class
• wellness posilovna • masáže a terapie
• sauna • solárium.

www.bikeonline.cz
Prodej a servis značkových jízdních kol.

www.windbazar.com

Lyže • snowboardy • windsurfing
Chrudimská 2a, Praha 3, t.: 603 922 569

www.sterba-kola.cz

S  N Á M I  T O  J E D E !
Nejširší výběr ze čtyř značek kol, 
oblečení, obuv, doplňky, SPLÁTKY...
 P–4, Sezimova 10, tel.: 241 741 091

Fügnerovo n. 5, Praha 2
Infolinka: 605 309 082

www.laubrsport.cz

velkoobchod se sportovním zbožím
posilovací stroje a rotopedy, činky, ping-
pong, box, in line, floorball, atd.
Pražská 6a, Nehvizdy 250 81, t.: 326 929 922
Prodejna: Koněvova 45, P3, t.: 602 614 294

www.petrs.cz
CK – lyžováni a snowboarding v Alpách.

www.cklenka.cz
Sportovní a relaxační pobyty v ČR i zahraničí.
www.volny.cz/tenis.nepac
Tenisové centrum “Černý most”.
www.bowlingweb.cz
Vše nejen o amatérské bowlingové lize.

www.bagmaster.cz
Vývoj, výroba a prodej batohů.

www.progress-cz.cz

Výrobce funkčního prádla a oblečení 
s doplňkovým prodejem značek POLARIS - 
vše pro cyklistiku, LASTING - ponožky 
a REJOICE - volný čas. 
PRAHA 2, Žitná 38, tel.: 728 914 316

www.r-centrum.cz
Relaxační a sportovní centrum s bazénem 
Nemocnice Na Homolce

www.orpcentrum.cz
Lékařské centrum: ortopedie, rehabilitace.
www.sportklubk3.wz.cz
Cyklistické výlety v okolí Prahy.

Nově otevřenO

www.harfasport.cz

Specializované prodejny lyží a kol. Prodej, 
profi servis, půjčovna, bazar a e-obchod. 
Sjezdové lyže, běžecké lyže, snowboardy, 
jízdní kola.
www.skalasport.wz.cz
Půjčovna, servis: kola, brusle, stany...
www.topresort.cz
Relaxační centrum.

Českomoravská 41
190 00 Praha 9
t.:  2 84 81 12 12

www.beachpraha.cz

Praha 6, Strahov 1230 
info@beachpraha.cz, t.: 602 302 001 
•	 Jediný beachvolejbalový areál v ČR 
	 s vyhřívaným pískem v hale – 3 kurty
•	 Venkovní 4 beachvolejbalové kurty
•	 Amatérská liga - plážák
•	 Barbecue gril a fitbar
•	 Dětský koutek
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CMYK CMYK

CMYK CMYK

inzerce

10.4. /19,30/ 	 REVIVAL  PARTY k  55.výročí narození 
	 J. Schelingera* (vystoupí Led Zeppelin revival,
	 J. Schelinger revival, Kiss revival) 
21.4. /20,00/	 Aleš Brichta Band* – premiéra, koncertní
	 křest nového 2alba a DVD „DIVADLO SNŮ“
24.4. /19,00/	 174. Setkání osad na Barče – hraje  KTO
26.4. /19,30/	 Super country bál  
	 Hraje: Globus, předtančení: Kolaloka, Dvorana CD 
27.4. /18,00/ 	 EVA + Vašek – lidová zábava
28.4. /9,30/	 Rej čarodějnic a čarodějů – pořad pro děti 
	 – host P.ČERNOCKÁ 

DUBEN 2006

*koncert pod záštitou starosty MČ Prahy 10 Ing. Milana Richtera
  k 60. výročí KD Barikádníků
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FINANCE – TURISTIKA

CMYK CMYK

CMYK CMYK
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